



fol. Iga Janiszewska-Pawlak Muzeum Okręgowe w Koninie

## 7 kościołów, słoń leśny, rezerваты, plaża, odkrywki, jeziora i kanały

XVII Wielkopolski Szkoleniowy Zlot Przodowników Turystyki Kolarskiej PTTK, pod patronatem prezydenta Miasta Konina i Starosty Konińskiego, organizowany przez Oddział PTTK w Koninie, rozpoczął się w piątek 4 października 2019 r. zwiedzaniem konińskiej Starówki. Po zakwaterowaniu w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Koninie-Gosławicach Zlot oficjalnie otworzył Piotr Pęcherski, wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie. Pani Iga Janiszewska-Pawlak, nie bacząc na późną porę i zamkowego ducha, pokazała zakamarki Muzeum Okręgowego w Koninie. Kościół pw. św. Andrzeja Apostoła dawno nie gościł tak późno pielgrzymów. W gościnnej atmosferze schroniska utrudzeni jeźdźcy z całej Wielkopolski, ze Szczecina i z Gorzowa Wlkp. odpoczęli przed drugim dniem Złotu.

W sobotę pogoda nie rozpieszczała, ale mimo zimna i deszczu uczestnicy przejechali pod opieką komandora Wiesława Muzykiewicza niemal 70 km przez Kazimierz Biskupi, Kleczew, Roztokę, Ślesin i Licheń. Na plaży w Ślesinie czekała ciepła strawa, a Brama Napoleńska i gęsiarskie tradycje zainteresowały rowerzystów. W niedzielę skorzystali z otwartych podwojów klasztoru kamedułów w Bieniszewie i podziwiali osadnik zwany Turkusowym jeziorkiem w strefie inwestycyjnej przy ulicy Brunatnej. Trasy prowadzili uprawnieni do kierowania ruchem rowerzyści z Sekcji Turystyki Rowerowej CIKLO przy Klubie Turystycznym PTTK w Koninie. Okoliczne drogi rowerowe zostały w pełni docenione.

Podczas obrad Wielkopolskiej Komisji Turystyki Kolarskiej przewodniczący Ryszard Rurka prowadził dyskusję o dokonaniach i planach liczącej 120 przodowników kadry wielkopolskiej. Kol. Tadeusz Krzyżanowski, szef wielkopolskiego Referatu Weryfikacyjnego Kolarskiej Odznaki Turystycznej (w skrócie KOT) wręczył KOT za wytrwałość Ryszardowi Paterkowi z SIGMY Poznań, a dużą złotą KOT kol. Danucie Przygodzie z Kawnic. Konkurs fotograficzny wygrała Grażyna Piechocka ze Śremu zdjęciem *Widziane z konfesjonatu*, wykonanym w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Koninie-Gosławicach. Wyróżniono kilka testów krajoznawczych, m.in. Renaty Wojtczak ze Szczecina.

Zamykając 6 października XVII ZLOT Beata Kozikowska, wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie i specjalista od promocji w Ślesinie, wyraziła radość z odwiedzin Ziemi Konińskiej przez tak znaczne grono i zaprosiła do kolejnych wizyt. W trzydniowym zlocie wzięło udział 58 osób, z tego 19 z konińskiego oddziału. (WG)



i komandor Wiesław Muzykiewicz

Oto organizatorzy Złotu: Jarosław Wertlewski, Wanda Gruszczyńska, Eugeniusz Kwiatkowski, Leszek Ruminkiewicz, Jerzy Sosiński, Danuta Przygoda, Romka Koziel, Mirek Sosiński, Paweł Sosiński, przewodnicząca Oddziałowej Komisji Tur. Kolarskiej Dorota Szkudelska, Beata Marszał



Kleryk Jakub MSF, Władek i portal z Godziembą



Roztoka - widok na czynną odkrywkę Józwin II



Radość Ryśka z KOT za Wytrwałość Danusia z dużą złotą KOT i Ryszardem Rurką



Bogusław Monczyński z Kalisza z petycją



Laureaci konkursu krajoznawczego z wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie Beatą Kozikowską



Fot. B. Przybysławska

Fot. G. Piechocka



Maria Jankowiak Włoszakowice. Integracja w tańcu